СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3, тел.8(81554)76640

    РЕШЕНИЕ

от 28 октября 2011 г.

          № 138
                                                                      п. Печенга

Об утверждении Порядка и даты зачисления в бюджет муниципального образования городское поселение Печенга и использования доходов, полученных муниципальным казённым учреждением «Многофункциональный центр городского поселения Печенга» от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности городского поселения Печенга и  переданного в оперативное управление муниципальному казённому учреждению «Многофункциональный центр городского поселения Печенга»

В связи с организацией муниципального казённого учреждения «Многофункциональный центр городское поселение Печенга» и в целях исполнения подпунктов 2,3 пункта 16 статьи 33 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» от 08.05.2010 № 83-ФЗ, согласно статьям 57, 62 Бюджетного кодекса российской Федерации, Совет депутатов
решил:

1. Утвердить Порядок и направления использования доходов, полученных муниципальным казённым учреждением «Многофункциональный центр городского поселения Печенга» от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности, а также доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной  собственности городского поселения Печенга и переданного в оперативное управление муниципальному казённому учреждению «Многофункциональный центр городское поселение Печенга», в 2011 году определяются в соответствии со статьей 2 и 3 настоящего постановления.
2. Средства, получаемые муниципальным казённым учреждением «Многофункциональный центр городское поселение Печенга»  от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности, зачисляются на лицевой счет по учету средств полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности открытым в Отделении по Печенгскому району Управления Федерального казначейства по Мурманской области в установленном порядке.

Указанные средства, полученные муниципальным казённым учреждением «Многофункциональный центр городского поселения Печенга» направляются на  обеспечение своей деятельности с целью возмещения расходов по содержанию имущества и (или) развитию материально-технической базы указанного учреждения на основании генеральных разрешений (разрешений) на открытие лицевых счетов по учету средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности и в соответствии со сметой доходов и расходов по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

 Заключение и оплата муниципальным казённым учреждением «Многофункциональный центр городского поселения Печенга» договоров, подлежащих исполнению за счет средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности, производятся в соответствии со сметами доходов и расходов по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

 Исполнение денежных обязательств муниципальным казённым учреждением «Многофункциональный центр городское поселение Печенга», указанных в исполнительном документе, при отсутствии или недостаточности соответствующих лимитов бюджетных обязательств и (или) объемов финансирования расходов для полного исполнения исполнительного документа производится муниципальным казённым учреждением «Многофункциональный центр городское поселение Печенга» в определенные пунктом 3 статьи 242.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации сроки за счет средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности, в пределах общего остатка средств, учтенных на его лицевом счете для учета средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

Для исполнения исполнительного документа по задолженности, образовавшейся в результате осуществления муниципальным казённым учреждением «Многофункциональный центр городское поселение Печенга» предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, данное учреждение в определенные пунктом 3 статьи 242.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации сроки представляет в орган, осуществляющий открытие и ведение лицевых счетов казенных учреждений, платежное поручение на перечисление средств в пределах общего остатка средств, учтенных на его лицевом счете для учета средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.
При отсутствии или недостаточности соответствующих лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) и (или) объемов финансирования расходов и остатка средств, полученных муниципальным казённым учреждением «Многофункциональный центр городское поселение Печенга» от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности, для полного исполнения исполнительного документа данное учреждение направляет главному распорядителю средств бюджета городского поселения Печенга, в ведении которого оно находится, запрос-требование о необходимости выделения ему дополнительных лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) и (или) объемов финансирования расходов в целях исполнения исполнительного документа с указанием даты его поступления в орган, осуществляющий открытие и ведение лицевых счетов казенных учреждений.

 Муниципальное казённое учреждение «Многофункциональный центр городское поселение Печенга» для полного либо частичного исполнения исполнительного документа за счет средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности, представляет в орган, осуществляющий открытие и ведение лицевых счетов казенных учреждений, платежное поручение в порядке, аналогичном порядку, установленному статьей 242.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования городское поселение Печенга и переданное в оперативное управление муниципальному казённому учреждению «Многофункциональный центр городского поселения Печенга», подлежат зачислению в бюджет муниципального образования городское поселение Печенга.

4. Доходы, полученные муниципальным казённым учреждением «Многофункциональный центр городского поселения Печенга» от платных услуг и иной приносящей доход деятельности подлежат зачислению в бюджет муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области с 01.01.2012 года.
 5. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

Глава городского поселения Печенга

Печенгского района                                                                                           Э.В. Затона